
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  254-1112

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

3/2020

3/2020

05/02/2020

07/02/2020

Folha:  1/5

Item

1 10,000

Quantidade

LATA

Unid

ABACAXI EM CALDA MÍNIMO 830 G

Especificação

________

Marca

8,9500

Preço Unit. Máximo

89,5000

Total Preço Máximo

2 200,000 UN ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE - ________ 6,9900 1.398,0000

VITAMINADO - INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU,

 EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ 

DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, 

VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), 

ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E 

AROMATIZANTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 

400G

3 50,000 PCT AÇUCAR BRANCO REFINADO - 5 kg ________ 12,3500 617,5000

4 50,000 LT AGUA MINERAL 20 LT ________ 13,8000 690,0000

5 20,000 FRD AGUA MINERAL 510ml - FARDOS COM 12 ________ 12,3300 246,6000

UNIDADES

6 50,000 UN ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA, UNIDADES ________ 2,5000 125,0000

PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, 

FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, 

DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E 

INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E 

UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE 

RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, 

PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 

TRANSPORTE. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE.

7 10,000 UN AMENDOIN 500 G ________ 4,4000 44,0000

8 15,000 KG AMIDO DE MILHO 1KG ________ 6,6000 99,0000

9 10,000 UN AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, ________ 4,1500 41,5000

EMBALAGEM INTEGRA E IN NATURA, EMBALAGEM 

INTEGRA E INVIOLADA DE 300G.

10 150,000 KG BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, ________ 3,0000 450,0000

MADURAS PARA CONSUMO NA SEMANA, FRESCAS, 

FIRMES E COM BRILHO, AROMA E SABOR DA 

ESPÉCIE. NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU 

DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE 

ORIGEM FÍSICA OU FERTILIZANTES SUJIDADES,

 PARASITOS E LARVAS.

11 120,000 UNI IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR ________ 4,8500 582,0000

MORANGO. EMBALAGEM INTACTA DE 900 ML, 

SEM VAZAMENTOS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 

01 MÊS NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

12 150,000 UN BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, ________ 5,6500 847,5000

NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM INTEGRA E 

INVIOLADA DE 400G. ISENTA DE GORDURAS 

TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES 

NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM 

EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  254-1112

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

Total Preço Máximo

3/2020

3/2020

05/02/2020

07/02/2020

Folha:  2/5

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

13 100,000 PCT BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, ________ 6,1900 619,0000

NÃO ESFARELADA. EMBALAGEM DUPLA INTEGRA 

E INVIOLADA DE 400G. PREFERENCIALMENTE 

SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO 

INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA 

DO PRODUTO.

14 25,000 UN BRIGADEIRO 1KG ________

15 100,000 UN CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, ________ 10,8500 1.085,0000

EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 500G DO 

PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 

MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

CONTENDO SELO DA ABIC.

16 10,000 UN CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS, COM ________ 29,9500 299,5000

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 

DE VALIDADE. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM 

MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

17 60,000 UN CANJICA DE MILHO 500G. ________ 3,4500 207,0000

18 100,000 KG CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU ________ 25,9900 2.599,0000

MUSCULO): RESFRIADA, PROPRIEDADES 

ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, SEM OSSO, SEM 

APONEUROSE, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR 

OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS 

PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 02/01/01 ANVISA/

MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER 

SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 

ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO 

TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO 

PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE DE 3 KG (TRÊS 

QUILOS) POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS 

DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO 

PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, 

REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

19 100,000 KG CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): ________ 15,9900 1.599,0000

RESFRIADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS 

NORMAIS, CORTADO EM TIRAS PEQUENAS 

(SASSAMI), SEM OSSO, SEM APONEUROSE, SEM 

PELE, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS 

PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS 

PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 

ANVISA/MS., A EMBALAGEM DO PRODUTO 

DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA 

DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE  

AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO, 

PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG POR 

EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER 

IDENTIFICADAS COM O NOME DE PRODUTO, 

PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO 

NO ÓRGÃO COMPETENTE.

20 20,000 KG CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE ________ 2,9900 59,8000

TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, 

INTEGRAS. SEM BROTOS, SINAIS DE 

DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS.



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  254-1112

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

Total Preço Máximo

3/2020

3/2020

05/02/2020

07/02/2020

Folha:  3/5

21 50,000 KG CENOURA: IN NATURA, FRESCA DE TAMANHO ________ 3,4000 170,0000

MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, INTEGRAS. SEM 

BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE 

DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA 

CONSUNO NA SEMANA DE ENTREGA.

22 70,000 UN CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL ________ 16,9900 1.189,3000

MATINAL DE MILHO EM FLOCOS, EMBALAGEM 

INTEGRA E INVIOLADA DE 1 KG. VALIDADE 

NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE 

ENTREGA.

23 50,000 CX CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA,MAÇÃ, MORANGO): ________ 5,3000 265,0000

SACHÊS OU A GRANEL, SEM CORANTES, 

AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO 

DO CHÁ EM INFUSÃO. CX COM 25 SACHÊS.

24 5,000 UNI COADOR PARA CAFÉ DE PANO ________ 5,9900 29,9500

25 30,000 PCT COCO RALADO 100g. ________ 5,3500 160,5000

26 100,000 PCT COPO DESCARTAVEL 300 ml C/100. ________ 5,9900 599,0000

27 100,000 PCT COPO DESCARTAVEL 500 ml C/100. ________ 7,9900 799,0000

28 200,000 UN COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 180 ML C/ ________ 3,4900 698,0000

100.

29 20,000 UN CREME DE LEITE 200g ________ 2,4900 49,8000

30 10,000 UN DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. ________ 6,9900 69,9000

EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE NÃO INFERIOR 

A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

31 50,000 UN ERVILHA 200G ________ 2,4900 124,5000

32 40,000 UN EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ________ 3,9800 159,2000

CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO DE 

FERMENTAÇÕES, BOLORES, SEM SINAIS DE 

ALTERAÇÕES NA EMBALAGEM 340G.

33 50,000 PCT FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA, ________ 16,0500 802,5000

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

SEM UMIDADE, NÃO ENDURECIDO, ISENTA DE 

MOFO, BOLOR E SUJIDADES. EMBALAGEM 

INTEGRA E INVIOLADA EM EMBALAGENS DE 5 

KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA 

DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

34 10,000 UN FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO ________ 5,9500 59,5000

COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS 

MESES, EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. 

SABOR, COR E ODOR E ASPECTOS 

CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE 100G.

35 25,000 UN FERMENTO QUÍMICO: FERMENTO QUÍMICO PARA ________ 6,3500 158,7500

BOLO, SEM BOLORES E FERMENTAÇÃO. 

EMBALAGEM INTACTA DE 250G. VALIDADE NÃO 

INFERIOR A 06 MESES, FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 3 MESES.

36 20,000 UN FILTRO P/ CAFÉ 103 COM 30 UNIDADES ________ 3,4900 69,8000

37 15,000 CX FÓSFORO PARA COZINHA PALITOS LONGOS CXA ________ 4,1800 62,7000

C/ 240 PALITOS

38 15,000 UN GAS DE COZINHA 13 kg ________ 90,0000 1.350,0000

39 100,000 UN GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA ________ 0,9900 99,0000

EMBALAGEM INTACTA, COM INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS E MODO DE PREPARO, SABOR 

MORANGO, EMBALAGEM 20G.



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  254-1112

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

Total Preço Máximo

3/2020

3/2020

05/02/2020

07/02/2020

Folha:  4/5

40 100,000 PCT GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 30 X ________ 2,2500 225,0000

32,5 COM 50 UNIDADES

41 50,000 KG LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E ________ 3,4900 174,5000

LISA, COR AMARELO- AVERMELHADO, FIRME, 

TAMANHO MÉDIO, PROPRIEDADES 

ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS, SEM 

AMASSADOS, BOLORES E LEVEDURAS. PARA 

CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL.

42 50,000 UN LEITE CONDENSADO 395 G ________ 3,9900 199,5000

43 20,000 UN LEITE DE COCO ________ 6,9900 139,8000

44 100,000 CX LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL CAIXA ________ 34,6800 3.468,0000

12 UNIDADES: LEITE INTEGRAL: LEITE UHT 

INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, 

CONTENDO 12 L DO PRODUTO NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR NA ENTREGA DATA DE VALIDADE 

INFERIOR A 90 DIAS.

45 70,000 KG MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, ________ 4,8000 336,0000

MADURA, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM 

PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, 

PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS 

CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA, 

EMBALAGEM A GRANEL.

46 60,000 KG MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA ________ 4,9000 294,0000

LISA E POLPA FIRME. O PRODUTO DEVE ESTAR 

NO PONTO PARA SER CONSUMIDO NA SEMANA.

47 30,000 KG MANGA:  MADURA, COLORAÇÃO AMARELO- ________ 4,0000 120,0000

AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS 

ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES 

ORGANOLÉPTICAS CARACTERISTICAS. PARA 

CONSUMO NA SEMANA.

48 30,000 UN MARGARINA VEGETAL 1 KG, ________ 9,9900 299,7000

PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.

49 150,000 PCT MASSA PASTEL RESFRIADA  DISCO MÉDIO NO ________ 5,7500 862,5000

MÍNIMO 400G

50 100,000 PCT MASSA PASTEL RESFRIADA  DISCO PEQUENO ________ 3,9900 399,0000

200G

51 30,000 UN MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS ________ 1,6500 49,5000

DE ALTERAÇÕES. EMBALAGEM DE 200 G.

52 100,000 UN MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 ________ 3,0500 305,0000

GR. O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO 

EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPATENTE. 

NÃO APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR E 

CARUNCHO.

53 100,000 UN OLEO DE SOJA 900 ml ________ 3,4900 349,0000

54 50,000 UN ORÉGANO: MOÍDO, A GRANEL OU EMBALAGEM ________ 7,4900 374,5000

100G. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

55 100,000 DUZIOVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU ________ 5,9900 599,0000

BRANCA, INTACTOS, LIMPOS, EMBALADOS EM 

BANDEJAS COM 12 UNIDADES. VALIDADE NÃO 

INFERIOR A 3 MESES

56 200,000 PCT PÃO DE FORMA FATIADO 400GR ________ 6,9900 1.398,0000

57 80,000 KG PAO FRANCES ________ 7,7500 620,0000

58 10,000 UN PESSEGO EM CALDA MÍNIMO 830 G ________ 8,9500 89,5000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  254-1112

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

Total Preço Máximo

3/2020

3/2020

05/02/2020

07/02/2020

Folha:  5/5

59 120,000 PCT POLVILHO AZEDO (PACOTE 500g) COM ________ 7,8500 942,0000

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

60 120,000 PCT POLVILHO DOCE 500g ________ 5,2900 634,8000

61 70,000 UN PRESUNTO FATIADO 500G ________ 8,9900 629,3000

62 60,000 UN QUEIJO DE PRATO FATIADO 1KG ________ 34,8900 2.093,4000

63 60,000 KG QUEIJO PRATO PEÇA 1KG ________ 34,8900 2.093,4000

64 5,000 KG SAL: REFINADO, IODADO, EMBALAGEM ATÓXICA ________ 1,2000 6,0000

TRANSPARENTE, INVIOLADA SEM UMIDADE. 

EMBALAGEM DE 1 Kg

65 50,000 KG SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE, RESFRIADA ________ 8,9900 449,5000

NÃO CONGELADA, COLORAÇÃO UNIFORME. 

EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE DE ATÉ 1 

Kg. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA 

DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

66 10,000 LATASARDINHA EM CONSERVA PREPARADA EM ________ 4,4900 44,9000

PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, 

COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. 

ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE 

FLANDRES INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 

HERMETICAMENTE E LIMPO EM EMBALAGENS DE 

125G. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O 

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

67 400,000 UN SUCO PACOTE - PACOTE COM NO MÍNIMO 25 G ________ 1,3000 520,0000

(SABORES: LARANJA, MORANGO OUTROS)

68 60,000 KG TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, ________ 4,5700 274,2000

LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM 

À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, 

SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADUROS PARA 

CONSUMO NA SEMANA. COM EMBALAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 36.605,3000


